
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης (δάσους), συνολικού εμβαδού 
πεντακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων επτακοσίων 
ενενήντα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα έξι 
τετραγωνικών εκατοστών (525.790,56 τ.μ.), λόγω 
πυρκαγιάς, στη θέση «Δεξαμενές  - Τμήμα 18» 
εντός του διαχειριζόμενου Δημοσίου δάσους Δε-
σκάτης, περιοχής Δημοτικής Κοινότητας Δεσκά-
της, Δήμου Δεσκάτης της Περιφερειακής Ενότη-
τας Γρεβενών.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 1197/17-02-2005 
(Δ’  272) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ. Π.Ι.Ν. όπως 
ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 112.561 τ.μ., 
που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Μαυρά-
των, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δήμου 
Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή δεν υπάγεται 
πλέον στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 554415 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας δασικού χα-
ρακτήρα έκτασης (δάσους), συνολικού εμβαδού 
πεντακοσίων είκοσι πέντε χιλιάδων επτακοσί-
ων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα 
έξι τετραγωνικών εκατοστών (525.790,56 τ.μ.), 
λόγω πυρκαγιάς, στη θέση «Δεξαμενές - Τμή-
μα 18» εντός του διαχειριζόμενου Δημοσίου δά-
σους Δεσκάτης, περιοχής Δημοτικής Κοινότητας 
Δεσκάτης, Δήμου Δεσκάτης της Περιφερειακής 
Ενότητας Γρεβενών.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289) και ειδικότερα 
τα άρθρα 37, 38 παρ. 1 και  2 και 41 παρ. 1 και 3 και του 

άρθρου 70 παρ. 3, όπως τροποποιήθηκαν με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156) «Κύρωση της από 13-8-2021 
Π.Ν.Π. (Α’ 143)».

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5-8-2021 Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έκτακτα μέτρα για την 
αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών» (Α’ 183) και β) 
της από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου 
“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α’ 143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

6. Τον ν. 4915/2022 (Α’ 63).
7. Το π.δ. 6/2022 άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμματεί-

ας Δασών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), ως τροποποιή-
θηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-07-2023 απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

10. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16-05-2022 κοινή υπουρ-
γική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, Εσωτερικών «Καθορισμός των 
διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
πράξης νομοθετικού περιεχομένου (Α’  143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 
(Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 819

12631

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.19 18:36:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12632 Τεύχος Δ’ 819/19.10.2023

προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/ 

6-07-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων σε θέσεις ευθύνης επιπέδου Γενικής Δι-

εύθυνσης στις Επιθεωρήσεις Εφαρμογής Δασικής Πο-

λιτικής του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας».

13. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74827/5567/ 

18-07-2022 (ΑΔΑ: Ψ1Ι84653Π8-ΘΩΥ) απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων στην Διεύθυνση Συντονισμού και Επιθε-

ώρησης Δασών και στο Τμήμα Υποστηρικτικής Λειτουρ-

γίας της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Ηπείρου και Δυτικής Μακεδονίας».

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/83988/2740/

25-08-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

«Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού Περιβάλλο-

ντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού Γραμματέα 

Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊστάμενους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές.» (Β’ 4528)

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/ 

29-09-2022 (ΑΔΑ:6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4) απόφαση του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Τοποθέτηση 

Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρ-

χεία της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας».

16. Το άρθρο 5 παρ. 2 και το άρθρο 7 παρ. 4α του 

ν. 3469/2006.

17. Την υπ’  αρ. 272961/26-4-1982 κοινή υπουργι-

κή απόφαση αναμόρφωσης συλλογικών οργάνων 

γνωμοδοτικής και αποφασιστικής αρμοδιότητας του 

Υπουργείου Γεωργίας, όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 347624/ 21-10-1982 (Β’ 841) κοινή 

υπουργική απόφαση.

18. Τις υπ’  αρ. 160417/1180/8-7-1980 και 182447/ 

3049/24-09-1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

19. Την υπ’ αρ. 160596/4511/30-08-2017 (ΑΔΑ: 7ΛΑ-

Α4653Π8-ΠΞΛ), εγκύκλιο διαταγή του Αναπληρωτή του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

20. Την διαχειριστική μελέτη του Δημοσίου Δάσους Δε-

σκάτης που εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 195440/28-11-2018 

(ΑΔΑ: Ω9ΠΨΟΡ1Γ-ΦΛΔ) απόφαση του Συντονιστή Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας.

21. Το περιεχόμενο τού μερικώς κυρωμένου Δασικού 

χάρτη όλων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων 

Δήμων Γρεβενών και Δεσκάτης, Π.Ε. Γρεβενών, που κυ-

ρώθηκε με την υπ’ αρ. 120198/14-10-2022 (Δ’ 715) από-

φαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΑΔΑ: Ε77Δ4653Π8-8ΑΩ).

22. Τα υπ’  αρ. 508661/22-09-2023 και 522933/ 

28-09-2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Δασών Γρεβε-

νών, με τα οποία προτείνεται η κήρυξη, ως αναδασω-

τέας, της αναφερομένης στο θέμα έκτασης και την από 

Δ.Υ./21-09-2023 σχετική πρόταση του Δασολόγου Γεωρ-

γίου Σάμιου - Σαμ, υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δασών 

Γρεβενών.
23. Την σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Συντονισμού 

και Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, την δημόσια δασικού χαρακτήρα 
έκταση, συνολικού εμβαδού πεντακοσίων είκοσι πέντε 
χιλιάδων επτακοσίων ενενήντα τετραγωνικών μέτρων και 
πενήντα έξι τετραγωνικών εκατοστών (525.790,56 τ.μ.), 
που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς και βρίσκεται στη 
θέση «Δεξαμενές - Τμήμα 18», εντός του διαχειριζόμε-
νου Δημοσίου δάσους Δεσκάτης, περιοχής Δημοτικής 
Κοινότητας Δεσκάτης, Δήμου Δεσκάτης της Περιφερει-
ακής Ενότητας Γρεβενών, με σκοπό την προστασία και 
επαναφορά της βλάστησης στην προηγούμενη μορφή 
της και τον αποκλεισμό της διάθεσής της για άλλη χρήση.

Η ανωτέρω έκταση αποτυπώνεται και προσδιορίζε-
ται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, του Δα-
σολόγου Γεωργίου Σάμιου Σαμ, υπαλλήλου της Διεύ-
θυνσης Δασών Γρεβενών, κλίμακας 1: 10.000, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφα-
σης, ως πολύγωνο υπό στοιχεία κορυφών περιμέτρου 
(1,2,3,4,....,96,97,1), με συντεταγμένες βασιζόμενες στο 
Εθνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς ΕΓΣΑ 1987  - 
πλην της εμπεριεχομένης σε αυτή έκτασης εμβαδού 
4.488,79 τ.μ. που απεικονίζεται ως ΑΑ στο δασικό χάρτη 
Π.Ε. Γρεβενών και εξαιρείται της αναδάσωσης - θέση που 
σημειώνεται σε απόσπασμα χάρτη προσανατολισμού 
κλίμακας 1:50.000 και όρια ως εξής:

Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα έκταση (ΠΑ, τεχνητή 
φυτεία) και συνέχεια Τμήματος 18 Δημόσιο Δάσος Δε-
σκάτης

Νότια: Αγροτοδασική οδός, όρια επέκτασης οικισμού 
Δεσκάτης και συνέχεια Τμήματος 18 Δημόσιο δάσος Δε-
σκάτης.

Ανατολικά: ρέμα και πέραν αυτού Δάσος Τμήματος 18 
Δημοσίου Δάσους Δεσκάτης

Δυτικά: δασική οδός, αγροί (Α.Α.) και συνέχεια Τμήμα-
τος 18 Δημόσιο Δάσος Δεσκάτης.

Η εν λόγω έκταση συνολικού εμβαδού 525.790,56 τ.μ., 
πριν την πυρκαγιά καλυπτόταν από πυκνή δασική βλά-
στηση αποτελούμενη κυρίως από υψηλή βλάστηση ατό-
μων Μαύρης Πεύκης (τεχνητή αναδάσωση) ως κύριο 
είδος και από χαμηλή βλάστηση ατόμων άρκευθου και 
πρίνου σε θαμνώδη μορφή, με βαθμό συγκόμωσης από 
0.7 - 1.0, έχουσα την μορφή δάσους κατά την έννοια των 
διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η έκταση αυτή περιλαμβάνεται και αποτυπώνεται στο 
σύνολό της στον αναρτημένο Δασικό χάρτη της Περι-
φερειακής Ενότητας Γρεβενών με κατηγορία μορφής/
κάλυψης ΔΔ, ΑΔ και αποτελεί δασικού εν γένει χαρακτή-
ρα έκταση του άρθρου 3 του ν. 998/1979, υπαγόμενη 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας. Από το συνολι-
κό εμβαδό της καείσας έκτασης, το οποίο ανέρχεται σε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12633Τεύχος Δ’ 819/19.10.2023

530.279,35 τ.μ. (σύμφωνα με τον πίνακα συντεταγμένων 
του συνημμένου τοπογραφικού διαγράμματος), εξαι-
ρέθηκε έκταση μερικού εμβαδού 4.488,79 τ.μ. η οποία 
εμφανίζεται στο Δασικό χάρτη με κατηγορία μορφής/
κάλυψης ΑΑ, ως μη υπαγόμενη στις διατάξεις της Δασι-
κής Νομοθεσίας.

Όσον αφορά το ιδιοκτησιακό καθεστώς η έκταση ανή-
κει στο Δημόσιο (εμπίπτει εντός του διαχειριζόμενου 
Δημοσίου δάσους Δεσκάτης).

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο 

Ιωαννίνων (άρθρο 47 του ν. 3900/2010) εντός προθεσμί-
ας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επόμενη της 
δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης, προς τον 
Γενικό Γραμματέα Δασών Υ.Π.ΕΝ. από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και της παρ. 4 του 
άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12634 Τεύχος Δ’ 819/19.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12635Τεύχος Δ’ 819/19.10.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 11 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ 

   Ι 

 Αριθμ. 553962 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 1197/17-02-2005 
(Δ’ 272) απόφασης αναδάσωσης Γ.Γ. Π.Ι.Ν. όπως 
ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 112.561 τ.μ., 
που βρίσκεται στην Τοπική Κοινότητα Μαυρά-
των, Δημοτικής Ενότητας Ελειού Πρόννων, Δή-
μου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, επειδή δεν 
υπάγεται πλέον στις διατάξεις της δασικής νο-
μοθεσίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289) όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

2) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

3). Το άρθρο  3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομο-
θετικού Περιεχομένου (Α’143), όπως κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4). Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/
16-5-2022 (Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση περί κα-
θορισμού των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς 
των δασικών υπηρεσιών.

5) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63) περί 
διατάξεων για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δα-
σικών υπηρεσιών στο ΥΠΕΝ.

6) Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

7) Την υπ’ αρ. 153373/441/22-2-2017 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-
ΤΚ1) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ με θέμα 

«Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους 
αναρτημένους δασικούς χάρτες».

8) Την υπ’ αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-ΤΚ1) 
απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη της ΠΕ Κεφαλονιάς 
η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 7314/17-1-2022 
(ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-ΞΩΕ) πράξη τροποποίησης λόγω εν-
σωμάτωσης διορθώσεων πρόδηλων».

9) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/ 
25.8.2022 (Β’ 4528) απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού 
και Γενικού Γραμματέα Δασών του ΥΠΕΝ περί εξουσιο-
δότησης υπογραφής.

10) Τον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 
υπ’ αρ. 354435/12-10-2022 απόφαση του Γενικού Γραμ-
ματέα Δασών του ΥΠΕΝ (Δ’ 707).

11) Την υπ’ αρ. 1197/17-02-2005 (Δ’ 272) απόφαση 
αναδάσωσης Γ.Γ. Π.Ι.Ν., με την οποία κηρύχθηκε ανα-
δασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 201,300 
στρεμμάτων, από την οποία «εξαιρούνται της κηρύξεως 
εκτάσεις που είχαν άλλη μορφή ή χρήση….». 

12) Την υπ’ αρ. 308967/19-06-2023 διαταγή Προϊστά-
μενου Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πε-
λοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου περί σύνταξης 
εκθέσεων φωτοερμηνείας.

13) Την υπ’ αρ. 367727/17-07-2023 αίτηση ανάκλησης 
του Κοσμέτου Χαρερά. 

14) Το υπ’ αρ. 379331/21-07-2023 έγγραφο περί σύ-
νταξη έκθεσης φωτοερμηνείας.

15) Την υπ’ αρ. 483547/12-09-2023 έκθεση φωτοερ-
μηνείας δασολόγου της υπηρεσίας. 

16) Την υπ’ αρ. 529024/02-10-2023 σχετική εισήγηση 
της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 1197/17-02-2005 
(Δ’ 272) απόφαση αναδάσωσης Γ.Γ. Π.Ι.Ν. όπως τροπο-
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, για έκταση συνολικού εμβα-
δού εκατόν δώδεκα χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων (112.561 τ.μ.), η οποία βρίσκεται 
στην Τοπική Κοινότητα Μαυράτων, Δημοτικής Ενότη-
τας Ελειού Πρόννων, Δήμου Αργοστολίου, Π.Ε. Κεφ/νιάς, 
επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη έχει χαρακτήρα 
(ΑΑ) και σύμφωνα με την διαχρονική έκθεση φωτοερμη-
νείας δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Κεφ/νιάς, δεν 
υπάγεται στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται στο συνημμένο 
χάρτη με αντίστοιχο πίνακα συνταγμένων ΕΓΣΑ 87 των 
κορυφών αυτών. 

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε 
ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12636 Τεύχος Δ’ 819/19.10.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 12637Τεύχος Δ’ 819/19.10.2023

213267.6792,4218318.9092 

213312.6313,4218311.4197 

213291.8407,4218228.3058 

213294.9701,4218224.4507 

213297.9501,4218218.4507 

213295.6003,4218212.7707 

213293.9803,4218206.8603 

213292.9701,4218203.7903 

213290.5474,4218200.4567 

213287.8603,4218198.1103 

213284.4040,4218198.5765 

213281.1573,4218185.7649 

213286.6504,4218176.0843 

213289.1843,4218165.0193 

213289.3855,4218154.3285 

213287.9025,4218137.2195 

213283.8223,4218126.6423 

213267.2978,4218136.5069 

213225.8633,4217989.2448 

213229.4207,4217987.4411 

213297.0278,4218035.2344 

213355.8138,4218010.7475 

213398.6781,4218031.5619 

213407.2505,4218071.9652 

213419.4979,4218100.1257 

213442.7669,4218109.9203 

213528.5000,4218065.8416 

213576.6208,4218045.8533 

213671.1223,4218006.5996 

213720.4526,4217988.6746 

213767.1009,4217973.8395 

213796.0794,4217967.4816 

213789.0156,4217973.1298 

213768.5215,4217995.0250 

213751.5607,4218022.5700 

213728.9444,4218065.6586 

213726.1285,4218073.4527 

213681.7761,4218075.3785 

213653.7413,4218087.0558 

213646.9219,4218112.0495 

213628.5901,4218108.0418 

213611.6295,4218125.6997 

213601.0301,4218141.9436 

213588.0915,4218185.7107 

213567.7471,4218197.4651 

213541.1965,4218211.7637 

213514.9795,4218225.5981 

213514.1521,4218229.2369 

213516.7999,4218232.7101 

213533.3503,4218228.7405 

213545.7629,4218227.0865 

213560.9895,4218231.0561 

213566.1197,4218231.5525 

213575.8329,4218229.9151 

213572.7525,4218241.5704 

213560.7472,4218289.5667 

213556.5063,4218329.8307 

213555.7997,4218365.1472 

213528.9431,4218394.1087 

213494.3203,4218420.2381 

213481.5956,4218431.5422 

213473.1153,4218444.2568 

213454.7407,4218449.9080 

213439.8989,4218435.7804 

213426.4742,4218401.8824 

213418.8023,4218380.1577 

213413.7515,4218365.8546 

213400.3236,4218358.0840 

213387.6034,4218368.6789 

213373.4689,4218408.9402 

213355.8073,4218391.9948 

213328.2427,4218362.3254 

213304.2106,4218340.4253 

213267.6789,4218318.9093 

----------------------------------- 

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ12638 Τεύχος Δ’ 819/19.10.2023

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008191910230008*

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

    Αργοστόλι, 11 Οκτωβρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
 Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   


